Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

Совет депутатов

городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2023                                                            № 377/66

О внесении изменений в Положение о

денежном содержании лиц, замещающих

должности, не относящиеся к должностям

муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа

Фрязино Московской области,

утверждённое решением Совета депутатов

городского округа Фрязино от 01.04.2022

№ 156/35

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для

обеспечения единой правовой базы формирования системы оплаты труда и ее

единообразное применение для работников, замещающих должности, не

относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом

городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Внести Положение о денежном содержании лиц, замещающих

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области,

утверждённое решением Совета депутатов городского округа Фрязино от

01.04.2022 № 156/35 (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. раздела 1 Положения слова «на постоянной основе»

исключить.

1.2. Пункт 1.5. раздела 1 Положения дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Фонд оплаты труда работников, обеспечивающих осуществление

переданных государственных полномочий, формируется в пределах объёма

средств, выделенных бюджету городского округа Фрязино Московской области, в

форме субвенций из федерального бюджета, бюджета Московской области на

финансирование соответствующих государственных полномочий.».

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить абзацем четвертым

следующего содержания:

«- надбавку к должностному окладу за работу за сведениями,

составляющими государственную тайну;».

1.4. В разделе 3 Положения:

1.4.1. В пункте 3.1. Положения таблицу изложить в следующей редакции:

«

№ п/п Наименование должностей Коэффициенты, кратные размеру должностного

оклада специалиста II категории в органах

государственной власти Московской области

1 2 3

1. Заведующий сектором, главный

инспектор
2,4-2,5

2. Начальник военно-учетного стола 1,5-1,8

3. Главный эксперт, главный экономист 2,1-2,3

4. Эксперт 1,7-1,9

5. Ведущий инспектор 1,3-1,8

6. Старший инспектор 1,1-1,4

7. Инспектор I категории 0,9-1,1

8. Инспектор II категории 0,8-1,0

9. Инспектор 0,7-0,9

                                                                                                                        ».

1.4.2. В пункте 3.2. таблицу дополнить строкой следующего содержания:

«

Начальник военно-учетного стола Высшее образование Не менее двух лет

                   ».

1.5. В абзаце тринадцатом пункта 4.1. раздела 4  Положения слова «до 70

процентов должностного оклада» заменить словами «от 1 до 100 процентов

должностного оклада».

1.6. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Конкретный размер надбавки за особые условия труда устанавливается

в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом органа

местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области.».

1.7. Раздел 8 Положения дополнить пунктами 8.3.-8.6. следующего

содержания:

«8.3. Материальная помощь не выплачивается работникам органа местного

самоуправления городского округа Фрязино Московской области, находящимся в

отпуске по уходу за ребенком.

8.4. Работнику органа местного самоуправления городского округа Фрязино

Московской области в первый год работы размер материальной помощи

определяется пропорционально времени, фактически отработанному в текущем

календарном году.

8.5. Работнику органа местного самоуправления городского округа Фрязино

Московской области, не отработавшему полного календарного года с момента

выхода на работу по окончании отпуска по уходу за ребенком до достижения им

трех лет, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном

фактически отработанному в этом календарном году.

8.6. В случае неиспользования работником органа местного самоуправления

городского округа Фрязино Московской области права на получение материальной

помощи в текущем календарном году, по его заявлению, материальная помощь

может быть выплачена в конце календарного года.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов городского округа Фрязино Коновалову И.Н.

Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино

________________Е.В. Романова

Глава городского округа Фрязино

_________________Д.Р. Воробьев